1

INDICAÇÃO Nº 447/2020

Solicita providências, junto ao Departamento de

Saúde, para que verifique a possibilidade de

fornecer máscaras às famílias que estão em

quarentena nas suas residências, positivadas com

a COVID-19.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao Departamento de Saúde,

para que verifique a possibilidade de fornecer máscaras às famílias que estão em

quarentena nas suas residências, positivadas com a COVID-19.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido, se atendido, certamente ajudará na

recuperação da saúde dessas famílias, positivadas com a COVID - 19, porque muitas

delas, em especial as mais carentes, têm dificuldades para conseguir máscaras.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,

15 de julho de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/07/2020 - 16:06 6010/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/07/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C2F3X9U2F5X7Z3J9
		2020-07-16T11:29:59-0300